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L E D E R

Skogen er en snakkis! Det snakkes 
mye om naturen som natur, men litt for 
sjelden om naturen som ressurs. I for-
bindelse med valget til høsten regi-
strerer jeg at flere politikere vegrer seg 
for å snakke om det aktive skogbruket. 
Det virker mye lettere å snakke om vern.  

Skogen har gjennom alle tider vært 
en bærekraftig naturressurs – høstet 
og forvaltet av generasjoner. Tømmer-
stokken har skapt verdier og sysselsatt 
folk over hele landet. Dette har ikke 
endret seg – tvert imot har teknologi 
gjort det mulig å bruke ressursene enda 
mer effektivt og klimavennlig. Likevel 
har forståelsen for denne tradisjonsrike 
næringen gradvis forvitret blant de som 
ikke er direkte en del av den.

Derfor mener vi at alle i Norge trenger 
et grunnleggende skogpensum. 

Alle bør vite noe om denne næringens 
historiske samfunnsbetydning fram til 
dagens skogbruk og verdiskaping. Det 
inkluderer også skogbrukets tekno logi-
utvikling – fra hest og øks til fjern kontroll 
og drone. Samt hvilket ansvar det er å 
være skogeier, og forvalte og drive et 
godt, bærekraftig skogbruk.  

I den sammenheng er det også 
viktig å stadig diskutere og utforske 
hva et godt og bærekraftig skogbruk 
faktisk innebærer. Klimaet og omgiv-
elsene endrer seg – og det gjør skog-
bruket også. Dette hadde vi som tema 
på Markasamlingen i juni, som vi har 
arrangert siden 80-tallet. Les mer om 
den på side 16. Våre fylkesskogselskap 
tar også stadig denne brobrygger-
rollen mellom natur- og miljø, frilufts-
liv og lokalsamfunn. 

  
Skogen må forvaltes aktivt og klokt. 

Ulik skog har ulike jobber – noen skal 
bevares og nytes, andre skal forvaltes 
og høstes til varer og produkter vi 
trenger. Og noen steder kan man gjøre 
begge deler. Skogen gir oss klima-
gevinst, helsegevinst, og er hjem for et 
mangfold av arter. Den gir verdi både 

Stolt skogbruk 
ute i naturen og inne – i form av lang-
livede karbonlagre og produkter. 

 
Skogeieren har et forvalteransvar, og 

bør utøve aktiv skjøtsel for å sikre frem-
tidige skogressurser. Derfor inviterer vi 
nye og usikre skogeiere med ut i felt 
for å snakke skog, gjennom eksem pel-
vis «Ut i skauen» og «Nye skogeiere»-
satsing. 

  
Vi i Skogselskapet mener at skog-

bruket må være variert og stedstil-
passet. Det må balansere hensyn til 
både sosiale forhold og friluftsliv, klima 
og biologisk mangfold og skogeiers 
økonomi. Det er dette som er bære-
kraft. Å balansere ett hensyn er enkelt 
– å balansere flere er selve øvelsen. 

I den jobben skal vi alltid støtte oss 
på fakta og forskning. Landsskog-
takseringen (etablert av Skogselskapet 
i 1919), NMBU, NINA og Landbruks- og 
matdepartementet er gode kilder til 
kunnskap om skogens utvikling og 
tilstand. Og praksisnære gode kurs får 
man levert gjennom Skogkurs, som 
Skogselskapet etablerte i 1958.  

Et variert og stedstilpasset skogbruk 
gjør også skogen mer robust. Variasjon 
i treslag, hogstformer og aktiv skog-
skjøtsel sprer risiko og bygger mot-
standskraft mot et villere, våtere og 
varmere klima. Vi heier på bevisste 

Det snakkes  
mye om naturen som 

natur, men litt for  
sjelden om naturen 

som ressurs. 

Helene Nygaarsvik Ruud
Admininstrerende direktør

skogeiere som aktivt forvalter og følger 
Norsk PEFC Skogstandard. Skogeieren 
skal da stå rakrygget og være stolt av 
skogen sin, men også sin aktive skogs-
drift. 

I den forbindelsen opplever Skog-
selskapet at forståelsen for aktiv skogs-
drift må styrkes. Det finnes mange og 
sterke meninger om skogsdrift og hogst-
flater. For 50 år siden var det vanlig å få 
anerkjennelse for en hogst – det be-
tydde levende bygder, arbeidsplasser 
og kortreiste materialer. Nå er det stadig 
flere som ikke ser disse verdiene og 
opplever hogst som utelukkende 
negativt. Derfor er det en jobb å gjøre 
for å gjenskape forståelsen av hva 
skogen faktisk bidrar med av ressurser 
og hva slags forvaltning som må til. 

For i bunn og grunn er vi alle skog-
eiere i Norge – gjennom blant annet 
Statskog og kommuneskoger. 
Skogeieren er ikke bare den private 
grunneieren. Derfor må vi alle kunne mer 
om denne fantastiske natur ressursen. 
Og når finalistene i Kompani Lauritzen 
ikke vet forskjell på gran og furu, og en 
kjent programleder tegner fotosyntesen 
som en rett strek – forteller det meg at 
Norge trenger et skogpensum. Der ligger 
Skogselskapets samfunnsoppdrag. q



SKOG & MILJØ 2–202544

S K O G P E N S U M

Skogpensum

Hva synes du om skogpensumet? Vi vil høre fra deg – men husk: det skal være grunnleggende lavterskel og engasjerende. 

Første post ut på landingssiden 
skogpåtimeplanen.no var et lyn kurs i 
båling. Nå, mens fotosyntesen er på 
sitt mest aktive, har vi oppdatert siden 
med et lynkurs det som må være 
verdens aller viktigste prosess. For 
hvordan hadde livet på jorda vært uten 
fotosyntesen? Derfor har vi satt den 
som første punkt under vårt 
«skogpensum», og lagt til rette for at 
skolene kan gjøre fotosyntese til tema 
for en skogdag når ferien er over. 

De ansatte i fylkesskogselskapene 
våre er godt drillet i hvordan en så 

Under «Skog på timeplanen» samler vi skolesatsingen vår. Målet er å bidra til mer læring 
om skogen, i skogen – først og fremst for elever i grunnskolen. Men skogpensum er ikke 
bare for de yngste – vi vet at mange voksne også vet (altfor) lite om skog. 

komplisert prosess kan forklares enkelt 
– fotosyntesen er et viktig punkt på 
skoleskogdager over hele landet.

Her er en liten smakebit fra Skog på 
timeplanen. Der ligger også oppskrift 
på et enkelt forsøk man kan gjøre 
hjemme sammen med barna. Med et 
par syltetøyglass med vann og ulike 
blader, kan barna undersøke om foto-
syntesen produserer mest oksygen 
i sol eller skygge. Prøv selv!

På nettsiden ligger også en enkel 
quiz. Prøv den gjerne sammen med 
barna. Enkelt? For mange medlemmer 

av Skogselskapet er det nok det. Men 
mange - både voksne og barn – vet 
verken forskjell på gran og furu, eller 
kan forklare fotosyntesen. q

Se mer her:
Gå til www.skogpåtimeplanen.no 
eller scan QR-koden med 
kameraet på mobilen din

Hva mener vi med «SKOGPENSUM»?
1. Hvordan virker et tre? Fotosyntesen og karbonets kretsløp 

2.  Hvilke jobber har skogen og trærne?
Natur og hjem for artene Klima

Helse og rekreasjon

Fornybar råvare

3. Hvilke produkter og varer kommer fra tømmerstokken? 
4. Forskjellen på hogst og nedbygging av natur 

5. Skogsdrift før og nå   

6. Skogen som arbeidsplass. Skogbrukets rolle i det grønne skiftet. Ulike yrkesmuligheter

Forståelse for skogbrukets rolle, teknologiutvikling og bærekraft
Fra hest og øks til fjernkontroll og drone

BÆREKRAFT

KLIMA OG MILJØ

ØKONOMI
SOSIALE 

FORHOLD
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DERFOR ER FOTOSYNTESE VIKTIG: 
q  Planter får mat og vokser  
q  Vi får oksygen (frisk luft) til å puste  
q  Skogen renser lufta  
q  Det blir mindre CO₂ i lufta, og det er bra for klimaet 
q  Uten fotosyntese hadde det ikke vært liv på jorda slik vi kjenner det 

Hva trenger et tre for å gjøre dette? 

SOL 
•  Sola er motoren som setter alt i gang.  
•  Blader og barnåler fanger sollyset. 

De er som små solfangere.  
•  Visste du at foto betyr lys? Foto-

syntese skjer bare når det er lyst ute!  
•  Om sommeren er det mer sol – da 

skjer det mer fotosyntese. Derfor ser 
vi at trær, planter og gress vokser 
mye om sommeren.   

VANN 
•  Når det regner, trekker jorda til seg 

vannet. Trærne suger opp vannet 
gjennom røttene. 

•  Vannet går videre opp stammen, 
ut i greinene og helt ut i bladene.  

•  Stammen til et tre er som mange 
sugerør tett i tett.  

•  Et voksent tre kan drikke 1000 liter 
vann hver dag! 

LUFT 
•  Trær tar inn en gass som heter 

karbondioksid (CO₂) fra lufta. Det er 
en gass vi mennesker også lager når 
vi puster ut – og som kommer fra 
biler og fabrikker. 

•  For mye CO₂ gjør jorda varmere. 
•  Men trærne hjelper oss! De suger til 

seg CO₂ og slipper ut oksygen i stedet.  
•  Oksygenet trenger vi for å leve. 

Karbonet fra CO₂ blir lagret inni treet.

GRØNN MAGI 
•  Inni bladene finnes det noe som heter 

klorofyll – det gjør bladene grønne. 
Det er her fotosyntesen skjer. 

•  Foto betyr lys, syntese betyr å sette 
sammen.  

•  Med sollys, vann og CO₂ lager 
bladene sukker (mat til treet) og 
oksygen (luft vi kan puste). 

•  Sukkeret går til røttene, stammen og 
greinene. Det er slik trærne vokser og 
blir sterke. 

FORMELEN 
Vi kan skrive det sånn: 
lys + vann + karbondioksid  sukker og 
oksygengass 

Eller sånn: 
6H2 O + lys + 6CO2  C6 H12 O6 + 6O2 

Det betyr at seks karbondioksid-
molekyler og seks vannmolekyler 
ved hjelp av energien i lyset 
omdannes til ett sukkermolekyl og 
seks oksygenmolekyler.

VEKST OG HVILE 
•  Om våren og sommeren vokser 

skogen. 
•  Om vinteren hviler den. 
•  Når det er vinter er det lite lys, 

og mye av vannet er fryst. Da er 
plantene i dvale. 

•  Ser du stubber i skogen, kan du telle 
årringer. 

•  Mørke ringer = vinter 
•  Hver mørke ring er ett år

Hvordan virker et tre?
Trær og planter har en superkraft som heter fotosyntese. 
På den måten lager de sin egen mat – helt uten kjøkken. 
Samtidig lager de ren og frisk luft til oss.

Visste du? 
FOTOSYNTESE skjer i alle  

levende planter. Også i plantene  
du har hjemme i stua. 

DE TI VANLIGSTE TRESLAGENE 
i Norge er bjørk, gran, furu, or, 

rogn, selje, osp, eik, hassel  
og sitkagran. 
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STATSKOG + SKOGSELSKAPET = SANT
Statskog og Skogselskapet går sammen om å gjøre friluftsfolk, barn og unge bedre kjent med 
skogen som natur og naturressurs. Økt kunnskap om skogen er viktigere enn noen gang og 
kombinasjonen folkehelse, klimavinner og grønn næring er uslåelig. Naturlig nok starter 
samarbeidet i Friluftslivets år 2025.

A K T U E L T

I tillegg til de mange trivelige utleie-
hyttene som du enkelt kan leie via 
inatur.no, har Statskog et stort antall buer 
og koier som står åpne for all menn-
heten. De fleste av disse bygningene 
ble i sin tid brukt som husvære for 
skogsarbeidere og fløtere. Noen få er 
gamle seterbuer eller gårdshus, andre 
bygd som reine jakt- og fiskebuer eller 
satt opp i seinere år som lokale turmål 
og rastebuer for å fremme friluftslivet.

KULTURMINNER SOM PLUSS TIL 
NATUROPPLEVELSEN – «VERN 
GJENNOM BRUK»
Statskog har som mål å bevare de 
gamle husværene i sin opprinnelige 
form og funksjon som enkle krypinn 
for folk som ferdes i utmarka. Buene 
og koiene holdes derfor åpne med 
svært enkelt inventar. Oftest finner du 
et par-tre sengebrisker, krakker og en 
liten vedovn.

FEMUNDSMARKA – ET HISTORISK 
SKOGSOMRÅDE
Vil du på historisk skogstur i sommer, 
anbefaler Statskog gjerne Femunds-

marka. Der finner du 17 Statskogbuer 
som står åpne, og som du er velkom-
men til å benytte når som helst. Buene 
forteller en viktig historie om fortidas 
bruk av skogtraktene ved Femunden. 
Sju av dem er freda som en del av 
landsverneplan for Statskog.

FREDNING AV KULTURHISTORISKE 
BYGNINGER
«Skogbruk og utmarksnæringer har 
vært en stor del av Norges historie, men 
er lite representert på listen over det 
som er fredet. Vi må ta vare på også de 
mer smålåtne bygningene i vår kultur
arv. Disse bygningene forteller historier om 
alle dem som hadde sitt virke i skogen, 
en viktig næring for utviklingen av Norge. 
Denne fredningen av Statskogs kultur
historiske bygninger er et viktig bidrag til 
fredningslisten», sa riksantikvar Jørn 
Holme da 45 slike Statskog-bygninger 
ble fredet i 2017.

NATURENS MANGFOLD I 
FEMUNDSMARKA
I tillegg til skogbrukshistorie, har 
Femundsmarka mer på lur for en som 

er nysgjerrig på naturen. I øst grenser 
Femundsmarka nasjonalpark til Sverige, 
og sammen med verneområdene på 
svensk side utgjør «Grenselandet» den 
største sammenhengende villmark i 
Sør-Skandinavia. Den gamle furu skogen 
er voksested for den karakteristiske 
ulvelaven og det viktigste området for 
denne lavarten i Skandinavia. Laven er 
svært giftig, og ble som navnet tilsier 
brukt i åte lagt ut for ulv i tidligere tider. 
Ulvelaven er i tilbakegang og rødlista 
på grunn av mangel på dødt trevirke. 
I Femundsmarka er alt levende og dødt 
trevirke freda, nettopp for å ta vare på 
arter som er avhengig av dødt trevirke 
i ulike grader av nedbryting.

ALLEMANNSRETT OG 
«ALLEMANNSVETT»
Fra Statskog understrekes at allemanns-
rett må følges av «allemannsvett», da 
det dessverre er registrert flere tilfeller 
av uvettig fyring med gamle tørrfuruer 
på leirplasser i marka i den seinere tida. 
I samarbeid med verneområde forvalt-
ningen frakter Statskog Fjell tjenesten 
hver vinter inn ved til så vel åpne buer 

En sommer med skogshistorie?
Statskog har rundt 120 utleiehytter og mer enn 130 åpne buer i norsk natur. 
Gjør ei reise bakover i tid ved å oppsøke de gamle buene. Kanskje med base 
i ei velutstyrt hytte for noen avslappende dager med senkede skuldre?
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H I S T O R I S K

som rasteplasser i Femundsmarka 
nettopp for å motvirke slike tilfeller. De 
oppfordrer folk til å vise bålvett, begrense 
vedbruken og huske ansvarsreglene 
rundt åpen ild i sommerhalvåret.

STATSKOGS MÅL OG 
FRILUFTSLIVETS ÅR
Som fellesskapets grunneier har 
Statskog som mål å legge til rette for 
allmennhetens tilgang til jakt, fiske og 
friluftsliv. Statskog deltar derfor aktivt i 
den nasjonale feiringen Friluftslivets år, 
som markeres hvert tiende år. 

– Vi gjør det vi kan for å lokke fram 
friluftsopplevelsen din. Derfor forsøker 
vi å gjøre bruk av norsk natur så enkelt 
som mulig for deg. Noen ganger er det 
så enkelt som et skilt som viser deg 
vegen til en fiskeplass med gapahuk. 
Men det handler også om rimelig over-
natting midt i naturen, tilgjengelig jakt 
og fiske og en rekke andre ting som kan 
gjøre dørstokkmila kortere, forteller 
Nils Aal, fagsjef friluftsliv i Statskog. q

STORE OPPLEVELSER MED SMÅ FOTAVTRYKK
Store opplevelser med små fotavtrykk er Statskogs mantra – en vennlig på-
minner om hvordan allemannsrett og «allemannsvett» går hånd i hånd. 
Oversikt over alle Statskogs hytter og koier finner du her:  
www.statskog.no/hytter-og-friluftsliv/hytter-koier-og-aremal  
Du kan få tilsendt den lille lomme handboka «Åpne buer og koier hos 
Statskog» ved å bestille den her: www.statskog.no/apne-buer-og-koier eller 
via epost post@statskog.no
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– Den norske friluftslivstradisjonen står 
sterkt, men den står og faller på at vi 
har tilgjengelig og variert natur å ferdes 
i. Hvis vi skal sikre barn og unge de sam-
me mulighetene for naturopp lev elser 
som vi selv har hatt, må politikerne 
prioritere natur langt høyere i tiden frem-
over, sier Bente Lier, general sekretær 
i Norsk Friluftsliv, i en pressemelding. 
Naturundersøkelsen for 2025 er utført 
av Opinion på vegne av WWF Verdens 
naturfond, Den Norske Turistforening, 
Regnskogfondet, Sabima, Naturvern-
forbundet og Norsk Friluftsliv. 
Skogselskapet er en av medlems-
organisasjonene i Norsk Friluftsliv.

53 prosent sier at natur og klima blir 
viktig når de skal stemme i høst. 70 
prosent av de spurte svarer at de er 
opptatt av natur- og klimaspørsmål.
Andre hovedfunn:
q  81 prosent av de spurte svarer at 

naturopplevelser er viktige for dem.
q  65 prosent av de spurte er bekymret 

for klimaendringer, 70 prosent er 
bekymret for overforbruk av natur-
ressurser, og 71 prosent svarer at de 
er bekymret for nedbygging av natur.

q  8 av 10 mener at internasjonalt 
samarbeid er viktig for å løse natur- 
og klimakrisen.

q  77 prosent mener at Norge bør 
verne og bevare minst 30 prosent 
av sine havområder, og 81 prosent 
er enig i at vi bør verne og bevare 
minst 30 prosent av natur på land.

q  77 prosent mener at stortinget og 
regjeringen bør ta større ansvar for 
å hindre bit for bit-nedbyggingen av 
natur

q  3 av 4 er bekymret for ødeleggelse 
av verdens regnskoger.

– Til tross for at verden preges av 
mye geopolitisk uro, er det ingen tvil 

om at natur og klima fortsatt er viktige 
valgsaker. De nye tallene fra Opinion 
bekrefter dette, og viser at politikerne 
må skjerpe natur- og klimapolitikken, 
og løfte naturtap og klimakrisen i valg-
kampen, sier generalsekretær Karoline 
Andaur i WWF Verdens naturfond.

Naturtapet bekymrer mange. 77 pro-
sent av de spurte er helt eller ganske 
enig i at Stortinget og regjeringen må 
ta større ansvar for å hindre bit for bit-
nedbyggingen.

Undersøkelsen viser også at 72 pro-
sent av de spurte ønsker å verne gjen-
værende naturskog mot flate hogst, og 
at 61 prosent mener at skog bruket bør 
ta i bruk alternativer til flate hogst. Det 
er en tydelig økning siden 2022. 

– Skognæringen har et ønske om å 
møte samfunnets forventninger på 

dette området, og jobber derfor konti-
nuerlig med å øke kompetanse nett-
opp på stedstilpasset hogst, kommen-
terer Norskogs administrerende direktør 
Arne Rørå i en nyhetsmelding på 
Norskogs nettsider. 

– Et aktivt skogbruk er helt essen-
sielt for å løse de betydelige klimaut-
fordringene vi står ovenfor – klima-
utfordringer som også bidrar til naturtap 
og reduksjon i biologisk mangfold. Der-
for er det viktig at hele skognæringen 
går sammen om å definere og prakti-
sere et bærekraftig skogbruk, gjennom 
åpenhet og faglighet, sier Rørå videre.

Flere funn i Naturundersøkelsen:
Naturundersøkelsen 2025 - WWF 
www.wwf.no/slik-arbeider-wwf/
naturundersokelsen

Natur og klima høyt på agendaen
Over 80 prosent sier at 
naturopplevelser og tilgang 
på nærnatur er ganske eller 
svært viktig for dem, ifølge 
Naturundersøkelsen for 
2025.
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T U R T I P S

Start i Grimstad sentrum – finn frem til 
bilen, sykkelen, mopeden, eller bare 
pek nesa vestover. Gjerne etter en 
kaffe, vi er jo i Grimstad!

Kjør ut av sentrum via FV420 mot 
Reddal/Fevik – du vet du er på rett vei 
når du passerer butikkene og føler at 
husene blir færre og trærne flere.

Etter ca. 10–12 minutter, ta av mot 
Reddal. Du skal følge Reddalsveien 
(FV33), og det blir stadig mer landlig. 
Nå er det mer ku enn kiosk i sikte.

Du kjører gjennom Reddal videre 
opp mot Beisland, hvor du vil møte 
noen veldig bratte bakker. Rett før du 
når toppen går stien opptil Einerfjell på 
venstre side. 

Parkér bilen et passende sted ved 
veien – gjerne langs veien der det er 
trygt og lovlig (NB: Ikke blokker noen 
bonde – da kan du få både traktor og 
dyr etter deg).

Fra veien og opp til Einerfjell:
Stien opp til Einerfjell er kort, men 

bratt og litt eventyrlig – som en mini-
ekspedisjon for deg som ikke orker 
Galdhøpiggen, men vil ha utsikt likevel.

Underlaget varierer: litt skogbunn, 
litt stein, kanskje noen røtter som lurer 
på om de kan ta tak i skoene dine.

Toppen gir en fantastisk utsikt over 
Reddal, og på klare dager kan du se 

Sørlandssommer er mer enn svaberg
Skal du ha en sørlandssommer 
og har blitt litt lei av late dager 
på sjøen? Kort vei fra Grimstad 
sentrum finner du Einerfjell, 
tipser Skogselskapet i Agder.

I Kvatninga arboret kan du 
utforske over 30 ulike treslag 
fra både inn- og utland, 
tipser Skogselskapet i 
Trøndelag. 

Alle treslagene har informasjonsskilt 
som gjør turen lærerik for både små 
og store. Stien gjennom arboretet er 
gruslagt, og vi har sittebenker som 
er tilrettelagt for personer med 
funksjonsnedsettelse. 

Ønsker du å gjøre turen til en hel-
aften kan du leie grillhuset og nyte 
medbrakt mat i rolige omgivelser. 

Arboretet finner du på Kvatninga 
i Overhalla, like ved Skogplanter 
Midt-Norge sin skogplanteskole.

En annerledes skogstur for hele familien

langt. Kanskje helt til Grimstad igjen, 
og du kan lure på hvordan det gikk så 
fort å komme seg vekk fra sentrum.

OPPSUMMERT:
q  Tid i bil: ca. 15–20 minutter fra 

Grimstad.
q  Tid til fots: ca. 15–30 minutter opp.
q  Nivå: Lett til moderat

På Einerfjellet får du et fantastisk utsyn over Reddalsbygda og Reddalsvannet, og du ser 
også langt til havs. Foto: Visit Norway
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K O N K U R R A N S E

Her er noen trær vi har fått bilde av til 
konkurransen «Mitt tre 2025». 
Sommerens oppfordring er som følger: 
Dra til skogs og se hva du finner!
Finn ditt favoritt-tre, ta bilder og skriv 
gjerne en historie knyttet til treet. Du 
deltar ved å poste bildet på Facebook 
eller Instagram, med følgende 
merking: Tagg @skogselskapet – og 
bruk #MittTre2025 #FriluftslivetsÅr 
(Bruker du ikke sosiale medier,  
kan du sende oss bildet på e-post: 
info@skogselskapet.no)

Mitt tre 
2025
Har du et tre du liker 
spesielt godt? Et tre 
med en artig historie? 
Eller kanskje du vet 
om et veldig tjukt tre?

– Et kjempetre i marka som vi aldri blir lei av å beundre! Dette bøketreet står ved en 
traktorvei i Andebu, og har en omkrets på 4 meter, målt 1,3 meter over bakken. Bildet er 
tatt 6. mai 2025, og viser vår «Skogens Dronning». Innsender: Inger Synøve Abrahamsen, 
Andebu.

– Sender her bilde av dette treet eg såg i 
skogen. Skal tru korleis dette såg ut før. 
Innsender: Marit Røvang, Lomen.

– Treet , grana, står ved hytta vår i Susendal/Hattfjelldal. Det har vært 
gjennom en «slitsom”» oppvekst, i det toppen er brukket/ kuttet flere 

ganger. Dermed har resultatet blitt som dere ser, og nå med en 
fuglekasse i toppen! Nettopp denne konstruksjonen vet jeg ikke om blir 

særlig vellykket, i det ingen fugler så langt har tatt bolig. Dog har jeg 
mange andre kasser i nærheten, så tilbudet er bra. I år har jeg for øvrig ei 

kvinand i en kasse og ei perleugle i en annen. Grana står foran hytta og 
ved et ildsted. Den gir dermed både ly og vern for folk og fugler. 

Innsender: Henning Ivarrud, Bodø

#MittTre2025 #FriluftslivetsÅr 
Innsender: Anne Talmo
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P Å S K E S I D E R

For å bli «skogbrannvokter», lærer 
barna både om bålvett (husk at det er 
generelt bålforbud fra 15. april til 15. 
september!), skogbrannforebygging, 
og hva de skal gjøre hvis de oppdager 
en skogbrann.

Men hvordan står det til med 
skogbrann-kunnskapen hos de voksne 
i familien? Her er en liten oppfrisker.

Sommer og skogbrannsesong 
– vet du hva du skal gjøre?   
I samarbeid med Skogbrand 
utdannet Skogselskapet 11 
182 unge skogbrannvoktere i 
fjor. Flere skal det bli – 
«Skogens brannvokter» 
er blant postene både på 
skoleskogdager og på 
Barnas skogdag som 
arrangeres landet over i høst. 

1) VARSLE NØDETATENE OG ANDRE I NÆRHETEN
Oppdager du en skogbrann – si fra! Ring nødnummer 110 til brannvesenet, 
og gi all informasjon du kan om brannen og hvor den er. Lys røyk tyder på en 
mindre brann. Mørk røyk tyder på en mer alvorlig brann.
 TIPS:  Appen «Hjelp 113» sender koordinatene for stedet du befinner deg 
på til nødetatene. 

2) FORSØK Å SLUKKE BRANNEN
Hvis brannen er liten og du føler deg trygg, kan du forsøke å slokke den med 
en brannslukker, vann eller jord. Ved små branntilløp bør du prøve å slokke 
brannen. Er brannen ute av kontroll, fokuser heller på å begrense den.
 TIPS:  Hvis du ikke har slokkeutstyr tilgengelig, kan du bruke grønne kvister 
til å stryke over brannen. Det er viktig at du ikke slår på flammene. Da kan 
brannen spre seg i stedet.  

3) GÅ TIL ET SIKKERT STED, OG HJELP ANDRE MED Å EVAKUERE
Hvis brannen sprer seg raskt eller blir for farlig å håndtere, forlat området 
umiddelbart. Beveg deg mot vinden, og gå til et åpent område som har lite 
brennbart materiale. Unngå å sette livet ditt i fare ved å prøve å bekjempe 
en stor brann på egen hånd.  

Kilde: Skogbrand.no

Skogselskapet arrangerte skoleskogdag med elever fra 5. trinn ved Spydeberg skole i juni. Elevene lærte om produkter fra skogen, 
klima og miljø, treslag og fotosyntesen, gikk natursti  og ble skogbrannvoktere. (Foto: Skogselskapet i Østfold)
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A K T U E L T

Granplanten løperne i Bysprinten fikk 
med seg høres kanskje ut som en 
symbolsk gave, men takket være 
Helgeland Skogselskap har disse nå 
blitt plantet i Vallia. Sammen med 
Helgeland Skogselskap og spreke 
elever fra Mosjøen skole og Mosjøen 
videregående skole avdeling Marka, 
er det som kan være starten på en 
Bysprintskog nå etablert.

Granplanten til Johannes Høsflot 
Klæbo var den første som gikk i jorda. 
Når han kommer tilbake om 10–20 år, 
kan han se hvordan Bysprintskogen 
har vokst frem.

Bysprinten i Mosjøen er tre dager 
fulle av skilek for liten og stor, og 
markerer avslutningen på skisesongen. 

Det har alltid vært tette bånd 
mellom skog og langrenn. En av de 
mest åpen bare årsakene til det, er at 
velpleid skog gir gode muligheter for 
flotte løype traseer. Helgeland 
Skogselskap var i år en av 
hovedsponsorene til arrangementet. 
Skogselskapet hadde også en egen 
stand med tippe konkurranse, hvor det 
var om å gjøre å gjette vekten på en 
huggestabbe. Her deltok mange av 
løperne.

Styremedlem i Helgeland 
Skogselskap, Nora Sjøvoll Sund, stod 
for utdelingen av granplanter under 
premieseremonien, og alle de små 
granplantene inngår nå i den ferske 
Bysprintskogen. q

Premieskog på Helgeland
Bysprinten i Mosjøen er 
Norges lengstlevende 
showrenn på ski. I år 
fikk løperne med seg 
en premie som vokser 
– bokstavelig talt. 

Alle foto: Helgeland Skogselskap
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Plantedagen har dype røtter: Allerede 
i 1898 startet samarbeidet mellom 
Skogselskapet og skoleverket, og frem 
til 1947 plantet skolebarn over 70 milli-
oner trær. Den gang handlet det om å 
gjenreise skogen – i dag handler det 
om å spre kunnskap, skape engasje-
ment og inspirere til bærekraftig bruk 
av naturen.

Hvordan virker egentlig et tre? Hva 
skjer fra vi planter det, til det – om 
kanskje 80 år – kan hogges og brukes? 
Skogen er både klimaverktøy og bio-
logisk mangfold, men også en del av 
vår kultur og historie. Den store plante-

dagen er en dag der vi sammen med 
utvalgte skoler retter et ekstra søkelys 
på skogplantenes funksjon og viktig het. 
Gjennom plantedagen lærer elevene 
hvordan trærne vokser, hvilken rolle de 
spiller for naturen og menneskene, og 
ikke minst hva slags ansvar vi har for 
fremtidens skoger.

I år ble det plantet blant annet lønn, 
or, eik, furu og gran – og vårens nedbør 
gav gode forhold for å sikre at de små 
plantene fikk en bra start.

Den store plantedagen ble arrangert 
ni steder i landet, og rundt 350 elever 
deltok. Det ble en uke med jord under 

neglene, store spørsmål, og små trær 
som skal bli en del av fremtidsskogen. 
Vi takker alle våre små nysgjerrige 
medhjelpere for fine plantedager rundt 
om i landet.

FYLKER SOM DELTOK: 
q Buskerud og Telemark
q Hedmark
q Sogn og Fjordane 
q Trøndelag
q Vestfold
q Østfold
q Helgeland

Den store plantedagen 2025 

Fremtidsskogen er satt i jorda 
Gran, furu, lønn, or og eik – den andre uken i juni gikk den store plantedagen 
2025 av stabelen.

Skogselskapet besøker skoler fra nord til sør for å gi elevene innsikt i hvordan skogen fungerer – fra den spede begynnelse som liten 
plante, til den en dag blir et fullvoksent tre som både lagrer karbon og skaper verdier for samfunnet. 
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A K T U E L T

Skogselskapet i Agder utførte planting 
og skjøtsel av lauv sammen med 
Bygland videregående. De lærte om hele 
prosessen fra foryngelse – 
ungskogspleie, stammekvisting, tynning 
til slutthogst av eik. De fikk lære om 
viktigheten eik har for det biologiske 
mangfoldet og hvilke bruksområder eik 
har og har hatt i norsk sammenheng.

Det er ikke alltid lett 
å ta inn at det vi 
planter nå er noe 
som vi først kan 
høste om 80 år. 

Heldigvis gjør treet 
nytte for seg hele 

veien, for både 
mennesker, dyr og 

øvrig natur.
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Markasamlingen 2025

Skogbruk – en balanseøvelse 
mellom interesser
Oslo og Omland Friluftsråd og Skogselskapet har siden 1980 invitert til 
Markasamling for faglig påfyll på tvers av sektorer og interesser. 
Mandag 16. juni vandret nærmere 90 personer fra kommuner, 
organisasjoner og skogbruket rundt i Oslo kommunes skoger i Maridalen.
TEKST: JOHAN HVAL, FAGSJEF I OSLO OG OMLAND FRILUFTSRÅD OG SKOGSELSAKPET
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A K T U E L T

I velkomsttalen formulerte gene ral-
sekretær i OOF, Reidun Bolsø, hoved-
problemstillingen for årets samling:

– Hvordan kan vi få til et mer miljø-
vennlig skogbruk, et skogbruk som 
i større grad ivaretar naturmangfold, 
naturopplevelse og friluftsliv, og som 
også gir oss en mer robust skog som 
tåler et mer ekstremt vær med vind, 
nedbør og tørke?

Administrerende direktør i Skog-
selskapet, Helene Nygaardsvik Ruud, 

takket alle som hadde tatt turen en 
mandagsmorgen, blant dem kommuner, 
fylkeskommuner, Statsforvalter, forskere, 
natur - og friluftsorganisasjoner, skog-
brukere og skogsamvirke: 

– Alle her har et engasjement og 
interesse rundt skogen. Vi i Skog-
selskapet er opptatt av å heve kompe-
tansen blant folk flest rundt skog som 
natur- og naturressurs. Alle våre tiltak 
kretser rundt skogen som natur, folke-
helse, rekreasjon og levested for arter, 
skogen som en klimavinner og skog 
som skogbruk og verdiskaping. Det er 
denne helheten vi skal løfte, og vi mener 
disse interessene kan gå hånd i hånd. 
Vi skal se og tenke helhet, ansikt til 
ansikt, og ikke i kommentarfeltene på 
Facebook. Det å balansere hensyn er 
mye vanskeligere enn å bare ta ett 
hensyn, sa Ruud.

LUKKET HOGST
Vandringen gjennom Bymiljøetatens 
skog i Maridalen viste et skogsbilde 
preget av lukkede hogster av vari-
erende slag. Foredragsholderne bidro 
til et godt kunnskapsgrunnlag om 
skogbruk i Marka, og hva lukkede 
hogster egentlig er og kan bidra til. 

Skogkurs ved Bjørn Lybæk belyste 
fordeler og ulemper ved lukkede 
hogster og behovet for stedstilpasning. 
Løvenskiold ved Carl Gustav Rye-
Floreńtz fortalte at lukkede hogster 
benyttes noe på deres eiendom, mens 

Gjermund Andersen fra Naturvern-
forbundet argumenterte for en gradvis 
avvikling av flatehogst. 

NY KUNNSKAP OM NATURSKOG 
OG FLATEHOGST
På agendaen stod også ferske forsk-
ningsresultater om effektene av flate-
hogst på naturmangfold og karbon-
balansen ved professor Line Nybakken 
fra NMBU, og den nylige kartleggingen 
av naturskoger i Norge, ved forsker 
Marius Haglin fra Nibio. 

Friluftslivet ved Dag Olav Brækkan 
(DNT Oslo og Omegn) og Espen 
Jonhaugen (Skiforeningen) fortalte om 
sine utfordringer med klimaendring ene, 
og om hva de tenker om økt bruk av 
lukkede hogster i skogbruket. 

Som en appetittvekker før lunsj bidro 
naturforsker Petter Bøckmann til et 
underholdende kåseri om naturmang-
fold og skogbruk.

POLITIKERNE VEKTLA NATUR- 
OG KLIMAKRISA
Til slutt var det politisk debatt med 
stortingskandidater fra seks partier. Her 
stilte blant annet MDGs partileder og 
1.kandidat, Arild Hermstad, Oslo SVs 
leder og 2.kandidat, Sunniva Holmås 
Eidsvoll og byrådsleder i Oslo, Marit 
Vea (V). Det ble en svært engasjert 
debatt der mange la vekt på natur- 
og klimakrisa og behovet for et mer 
miljøvennlig skogbruk. q

Fra venstre Reidun Bolsø (OOF), Helene Nygaardsvik Ruud (DnS), Bjørn Lybæk (Skogkurs), 
Espen Jonhaugen (Skiforeningen), Marius Hauglien (Nibio), Olav Brækkan (DNT) og Line 
Nybakken (Nibio). 
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Klimaendringene kan skje raskere enn 
skogen klarer å tilpasse seg, og ned-
bygging, økt bruk av lukket hogst og 
mer vern legger press på skog-
arealene. Det kan bety utfordringer for 
tilgangen på industrivirke. I dag er det 
nesten utelukkende gran og furu som 
forsyner norsk treindustri. En ny rap-
port bestilt av Landbruks- og mat-
departementet anbefaler derfor å 
prøve ut flere utenlandske treslag. 

KLIMAET ENDRES RASKERE ENN 
SKOGEN
Bakgrunnen for rapporten er en be-
kymring for at klimaendringene skjer 
så raskt at den naturlige suksesjonen 
ikke vil klare å holde tritt. Innen 2100 
kan gjennomsnittstemperaturen i 
Norge stige med mellom 2,7 og 4,5 
grader. Det betyr at deler av dagens 
skog vil havne utenfor sitt naturlige 
klimaområde. 

Fram mot 2050 kan de viktigste tre-
slagene i Norge dra nytte av høyere 
gjennomsnittstemperatur og lengre 
vekstsesong. Tilveksten kan øke på 
arealer med god tilgang på vann og 
næringsstoffer, mens det motsatte 
gjelder på tørkeutsatte områder. Ellers 
ventes mer av alt som kan skade 

skogen, som ekstremvær, barkbiller, 
soppangrep og skogbrann. 

«I sum vil dette kunne gi reduserte 
leveranser av trevirke til industrien og 
en reduksjon i skogenes evne til å ta 
opp CO2 og lagre karbon. Summen av 
dette vil både kunne påvirke Norges 
evne til en grønn omstilling og landets 
evne til oppfyllelse av Norges mål om 
netto-null utslipp fra skog- og areal-
brukssektoren», heter det i rapporten, 
som anbefaler at skogforvaltningen 
vurderer innføring av treslag og 
provenienser fra Europa «for å fram-
skynde en naturlig innvandring som 
uansett vil komme som følge av et 
varmere klima».

KAMPEN OM AREALENE
Spørsmålene rundt arealutnyttelse 
aktualiserer også valg av treslag som 
har høyere produksjon og kortere om-
løpstid. I tillegg til høyere utnyt telse av 
produksjonsarealene, vil disse tre-
slagene også binde mer karbon, og 
dermed motvirke klimaendringene 
mer effektivt. «Dette kan bidra aktivt til 
overgangen til en grønn økonomi på et 
gradvis minkende produksjons areal», 
står det i rapporten. 

For å sikre råstofftilgang av god 

kvalitet og kvantitet til sagbruk og 
treforedlingsindustrien er det derfor 
gjort en analyse av hvordan ulike tre-
slag egner seg til industrielt bruk, og 
tilpasningsevne til et nytt klima. Karbon-
lagring, tørketoleranse og stabilitet 
trekkes fram som avgjør ende faktorer 
for valg av framtidige industritreslag.

NI TRESLAG TREKKES FRAM
Ni industritreslag foreslås, i tillegg til 
flere utfyllingstreslag. Alle bartre-
slagene som foreslås er tidligere 
anvendt i forsøksplantinger i Norge. 
For en del av disse er dokumentasjo-
nen for klimatilpasning så solid at 
treslagene kan tas i bruk allerede nå. 
For innlandskogbruket gjelder dette 
douglasgran, europalerk, sibirlerk og 
vrifuru. For kystskogbruket foreslås 
sitkagran, lutzgran, edelgran, hybrid-
lerk og douglasgran. Engelmanns gran 
foreslås også som erstatnings treslag 
for gran og furu i innland skogbruk, 
men er blant treslagene som trenger 
mer utprøving.

Ett av treslagene som vurderes er 
kystdouglasgran, som er det nest mest 
brukte utenlandske treslaget i Europa. 
Douglasgran tåler mer tørke enn vanlig 
gran. I Norge har perioder med vår- og 
høstfrost gitt begrensning for dette tre-
slaget, men i et varmere klima vil dette 
endres. Volumproduksjonen regnes 
som en god del høyere enn for vanlig 
gran og furu, og en vanlig om løpstid 
i Europa er 40 til 60 år. 

Sitkagran er det mest brukte, uten-
landske treslaget i Europa, som tåler 
vind og saltpåvirkning godt. I rappor-
ten vurderes treslaget som en fram-
tidig klimavinner.

«Det er på det økonomisk driv-
verdige arealet, som utgjør omtrent 

Foreslår nye treslag for  
å møte klimaendringene

F A G S I D E R

Klimaendringer og kampen om arealene setter skogen under press, og truer 
framtidig tilgang på industrivirke. I en ny rapport anbefales utprøving av 
utenlandske treslag for å sikre norsk treindustri.

Forholdet mellom 
bartreslag som 
industritreslag i 
Norge i 2020, og et 
mulig scenario for 
utviklingen fram til 
2100, hvor mulige 
framtidige 
industritreslag er vist. 
(Kilde: Landbruks
direktoratet)
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halvparten av skogarealet, at det kan 
bli behov for å utnytte andre stedegne 
treslag eller introdusere nye industri-
treslag framover», heter det i rapporten.

STRENGE REGLER
Men det er ikke fritt fram for trær fra 
utlandet – Norge har et av Europas 
strengeste regelverk for bruk av uten-
landske treslag, og regelverket for 
import, handel og utsetting av plante-
materiale er viet et eget kapittel. 
Miljøeffektene av slike innføringer er 
ikke vurdert i rapporten, men kom-
menteres: «En eventuell utvidet bruk av 
utenlandske treslag forutsetter at man 
innhenter kunnskap om tre slagenes 
egenskaper og iverksetter til tak for å 

redusere potensielle negative effekter 
på sårbare og sjeldne habitater».

Rapporten anbefaler innhenting av 
kunnskap og erfaringer fra land som 
bruker de aktuelle treslagene, og peker 
blant annet på våre naboland hvor det 
forskes på forflytning av genetisk mate-
riale, frøforsyning og aktuelle fored-
lingsstrategier. «Feltforsøk for hjemlige 
og utenlandske treslag bør etableres i de 
områdene av landet der klimaforan
dringene forventes å på virke dagens 
industritreslag negativt, samt i områder 
som er særlig aktuelle for tilplanting. Vi 
anbefaler at dette omfattende arbeidet 
igangsettes snarest mulig», heter det 
avslutningsvis. q

NORSK SKOGBRUKN
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FAGBLAD FOR SKOGBRUK – BIOENERGI – SKOGINDUSTRI

 Hvordan går det med norske sagbruk?  Kineserne støvsuger Europa for eik  Mer 
utenlandske treslag  Årsmøtene  Tømmerpriser: Bikker tusenlappen  Portrett: Yngve Holth

Skogdag for 
kronprinsen

Denne saken er hentet fra 
fagtidsskrifgtet Norsk Skogbruk 

Skogselskapets 
medlemmer får 15 % 
rabatt på abonnement 
på Norsk Skogbruk
www.norsk-skogbruk.no

Bruk av utenlandske treslag kan gi mer industrivirke og bidra 
til økt karbonlagring. Douglasgran og sitkagran er blant 
industritreslagene som får fornyet aktualitet i et nytt klima. 

Aktuelle industritreslag (nettoliste) for norsk skogbruk fordelt på to 
kategorier: prioriterte treslag hvor det foreligger grundig 
dokumentasjon for klimatilpasning og industritrekvaliteter (uthevet), 
og treslag hvor det er behov for mer dokumentasjon av 
klimatilpasning, kvalitet, motstandsdyktighet mot skadegjørere og 
patogener etc., under norske forhold. For gruppen «prioriterte 
treslag» (uthevet i tabellen) er dokumentasjonen for klimatilpasning 
så solid at treslagene kan tas i bruk allerede nå, mens det for den 
andre gruppen (ikke uthevet) vil kreves mer utprøving.
(Kilde: Landbruksdirektoratet)

INNLANDSKOGBRUK KYSTSKOGBRUK

Erstatningstreslag 
for gran og furu 
(stort volum)

Douglasgran Sitkagran 
Europalerk Lutzgran 
Sibirlerk Edelgran 
Vrifuru Hybridlerk 
Engelmannsgran Douglasgran

Utfyllingstreslag

Bøk 
Eik Eik 
Bøk Svartor 
Spisslønn Platanlønn 
Osp Kjempepoppel 
Svartor Kjempeedelgran 
Hengebjørk Vestamerikansk 

hemlokk 
Dunbjørk q  Rapporten «Egnede industritreslag for 

skogbruket, tilpasset et framtidig klima» er 
skrevet på oppdrag fra Landbruks- og 
matdepartementet. 

q  Rapporten er utarbeidet av Nibio, 
Skogfrøverket og Landbruksdirektoratet i 
samarbeid.

q  Rapporten skal hjelpe forvaltningen til å gi 
anbefalinger om valg av treslag for framtiden.
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https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/rapporter/egnede-industritreslag-for-skogbruket
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/rapporter/egnede-industritreslag-for-skogbruket
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I midten av mai deltok kronprins 
Haakon på skogdag i Åsnes og Våler 
kommuner i Innlandet. Skogdagen var 
i regi av Statsforvalteren i fylket, og 
omfattet både praktisk skogsarbeid, 
informasjon om friluftsliv og skogvern 
og besøk hos industribedriften Forestia.

DEMONSTRERTE RYDDESAG
Dagen startet i Sebusæter skog på 
Åsnes Finnskog. Der ble han tatt imot 
av Statsforvalter Knut Storberget, ord-
fører i Åsnes, Einar Toverud, politi mester 
Johan Brekke og kommuneskog-
bestyrer Simon Andersson Støa. Han 
fikk orientering om ungskogpleie av 
skogsjef i Glommen Mjøsen Torgrim 

Fjellstad, og om rekruttering til næringa 
av Helge Strætkvern fra Solør vgs. 
Sønsterud. Sønsterud-elevene Clara 
Johnsen og Mathias Henriksen instruerte 
kronprinsen i bruk av rydde sag før han 
fikk prøve selv.

STEDSTILPASSET SKOGBRUK
Etter ungskogpleien handlet det så om 
lukket hogst. Simon Andersson Støa 
og Torgrim Fjellstad snakket om 
stedstilpasset skogbruk og utfordringer 
og muligheter ved lukket hogst.

Knut Arne Gjems serverte lunsj 
hjemme på gården sin i Gjesåsen. 
Gryterett sto på menyen, både vegetar-
gryte og viltgryte med blant annet 

rådyrkjøtt fra nærområdet. Friluftslivets 
år var temaet som ble løftet fram her. 
Gjems hadde kronprinsen til bords, og 
kan fortelle om en engasjert og 
skoginteressert gjest. 

ENGASJERT GJEST
– Vi diskuterte skogens rolle i klima-
sammenheng, skogsbilveier, rekruttering 
og bærekraftig høsting av natur res-
sursene, sier Gjems.

– Det var veldig hyggelig å få besøk 
av kronprinsen, og en ære at han ville 
komme hjem til oss på lunsj.

Etter mat bar det videre til Sigrid-
brenna naturreservat på grensa mellom 
Åsnes og Våler, hvor det blant annet ble 
orientert om prosessene rundt frivillig 
vern. Her var Karoline Andaur fra WWF, 
Einar Wilhelmsen fra Sabima, Per Skorge 
fra Norges Skogeierforbund, Alexandra 
Abrahamsson fra statsforvalteren og 
Torgrim Fjellstad fra Glommen Mjøsen 
til stede.

HELE VERDIKJEDEN
Siste stopp var Forestia på Braskereid-
foss i Våler. Her ble kronprinsen tatt imot 
av ordfører Harry Vinje, administrerende 
direktør Kristian Hanssen, klubbleder 
Roger Bjørklund, seniorkonsulent Tom 
Helland og fabrikksjef Espen Svenneby. 
Han fikk orientering om verdikjeden 
skogbruket er en viktig del av, og om 
arbeidsplasser og industrisamarbeid 
lokalt i Solør. q

Skogens neste konge på besøk
– Det at kronprinsen satte av en dag i skogen og var så engasjert i skog og skogbruk, 
viser viktigheten av skogsaken og Skogselskapets arbeid. Vi har en viktig rolle å 
fylle i samfunnet både med rekruttering, samfunnsaksept og som en nøytral 
kunnskapsformidler, sier Knut Arne Gjems, daglig leder i Skogselskapet i Hedmark.

Kronprins Haakon hadde en innholdsrik 
skogdag i Åsnes og Våler i mai. Lunsjen 
var hjemme hos Knut Arne Gjems, daglig 
leder i Skogselskapet i Hedmark. 

A K T U E L T
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Sønsterudelevene 
Clara Johnsen og 
Mathias Henriksen 
instruerte kronprinsen 
i bruk av ryddesag før 
han fikk prøve selv.
Foto: Helge 
Strætkvern
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Foto: Ruben Bøtun

Skogselskapet skal «fremme forståelse 
for skogens mangesidige betydning», 
og nettopp denne mangesidigheten 
ønsket vi å synliggjøre i programmet. 
Vi ville ha med flere dagsaktuelle 
tema, fra skogskjøtsel og biologi til 
interessekonflikter og politikk, og delte 
derfor opp dagen i to. Først var det skog-
dag og befaring i felt, før vi fort satte 
innendørs med foredrag og middag. 

Temaene ute var stedstilpasset 
skogbruk, med småflater og lukket 
hogst, skogkultur og såing. Vi var på 
besøk i Ullensaker Almenning, og 
hadde i godt samarbeid med allmen-
ningsbestyrerne planlagt de ulike 
fagstoppene.

For å dekke alle sider av temaene – 
fra det praktiske til det mer teoretiske 
– hadde vi innlegg fra både skogeier, 
entreprenør og fagekspertisen hos 
Skogkurs. Det ble en nyttig og interes-
sant utveksling både mellom fore-
drags holderne og med publikum. 
En slags konklusjon må være at det er 
viktigere med en intensjon om reell 
stedstilpassing av skogbehandlingen 
enn et forsøk på holde seg innenfor 
definerte begreper – for eksempel, 
hvor går skillet mellom småflater og 
lukket hogst, gjennomhogst og 
selektiv hogst. 

De som bidro ute var Bjørn Helge 
Bjørnstad og Torfinn Kringlebotn, 
faggruppeledere fra Skogkurs, Espen 
Asakskogen og Rolf Johannes Enersen, 
allmenningsbestyrere i Romeriks 
Almenningene, og entreprenør Trond 
Heggen hos Holmgren.

Videre tema var interessekonflikter 
og hva utbygging og press på arealene 
betyr for skogen og skogbruket. Tømmer 
er et viktig råstoff for samfunnet, sam-
tidig som skogen er ekstremt viktig for 

friluftslivet og for biologisk mangfold. 
Det er opplagt at det blir noen mot-
stridende interesser, spesielt i en 
kommune i vekst som stadig trenger 
mer areal til boligbygging, infrastruktur 
og næring. Skogselskapet representerer 
alle disse godene og verdiene skogen 
gir, så derfor hadde vi invitert repres-
entanter fra kommune, friluftsliv, forsking 

på areal og naturmangfold, og skog-
næring til å si noe om deres perspektiver. 

Forsamlingen fikk også en fargerik 
beretning om Skogselskapets historie 
ved Rolv Stjern, tidligere bestyrer ved 
Furusmo planteskole og selskapets 
regnskapsfører gjennom mange år. 
Til sammen var det påmeldt 100 
deltagere til hele dagen. q

OSLO OG AKERSHUS

Feiret 125 år med 
fagdag i skogen
For å markere vår lange historie 
– og at «skogsaken» stadig er 
aktuell – inviterte vi til en stor-
stilt fagdag i Ullensaker 11. juni. 

Styret i Skogselskapet i Oslo og Akershus og foredragsholdere, fra venstre: Anne Strøm 
Prestvik (styremedlem), Eivind Engh (styremedlem), Øystein Løvli (styreleder), Christian 
Steel (NINA), Rolve Stjern (tidligere ansatt), Snorre Synnestvedt (ansatt), Christian 
Pedersen (NIBIO), Eli Tangen Eggum (styremedlem), Ole Stabekk (styremedlem). 
Foto: Karl Henrik S. Berke
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ØSTFOLD

Feiret med «Den levende skogen»
Skogselskapet i Østfold hadde årsmøte og feiret 125 års jubileum 
på Østre Kjærnes gård i Våler 17. juni.

Det ble en hyggelig dag med mye faglig inspirasjon om hvordan vi kan etablerer 
robuste skoger for framtiden i et endret klima, og om hvordan rådyr lever i 
bynære strøk.

Seniorforsker Svein Solberg (Nibio), viltforvalter Frida Skovdahl Hovland og 
tidligere skogbrukssjef Bjørn Pettersen bidro interessante innlegg, og 5. trinn fra 
Øreåsen skole toppet programmet med fremførelsen syngespillet «Den levende 
skogen». Syngespillet har sin historie fra 1990- tallet, og henter fram gode minner 
hos «gamle skogbrukere». En fantastisk fin fremføring – de som vil ha en 
smakebit kan se filmsnutten på Facebook-siden til Skogselskapet i Østfold.

Takk til alle våre medlemmer og gjester og gode kollegaer som kom og gjorde 
dagen spesiell. En ekstra takk til Erik og Linda Tegneby for strålende vertskap.

OPPLAND 

Jubilerer med 
Barnas skogdag
På årsmøtet til Skogselskapet i 
Oppland i juni holdt Jan Gaute Lie, 
regionleder i Glommen Mjøsen Skog, 
et engasjerende innlegg under tittelen 
«Skogen i fremtiden». 

Helene Nygaardsvik Ruud, admini-
strerende direktør i DnS, rundet av med 
foredraget «Skogselskapet – skogens 
stemme», der hun under streket betyd-
ningen av Skogselskapets relevans i 
dagens samfunn. Skogsaken, satsinger 
og skogpensumet stod blant annet på 
agendaen.

Skogselskapet i Oppland feirer også 
125 år i skogens tjeneste i år. 
Jubileumsfeiringen blir en skikkelig 
skogfest, når Oppland sparker i gang 
høstens første Barnas skogdag. 

Arrangementet er i samarbeid med 
Statskog, og går av stabelen lørdag 
6. september, på Sletta i gamle Bald-
bergbakken i Lillehammer. Samarbeids-
partnere inviteres til å sette opp stands 
og bidra til en skikkelig feiring, og alle 
medlemmer oppfordres til å ta med 
barn og barnebarn (og gjerne venner) 
til en minnerik dag blant trær og natur.

– Bli med å feire at Skogselskapet i 
Oppland har stått på for skogen siden 
1900, og bidra til gode, grønne barn-
domsminner – og at vi har tenkt å 
holde på i 125 år til, oppfordrer daglig 
leder i Skogselskapet i Oppland, Ola 
Gram Dæhlen.

Oppdatert program på 
barnasskogdag.no

Skog og helse i Rogaland
«Skogen som helsebringende friluftsarena» var tema da 
Skogselskapet i Rogaland inviterte til kveldsseminar og åpent 
årsmøte.

Alle med interesse for friluftsliv, skog og folkehelse ble ønsket velkommen 
til Rogaland Arboret i Sandnes kommune. Rammene for kveldsseminar og 
åpent årsmøte i Skogselskapet kunne ikke vært bedre, i Arboretets helt nye 
formidlingsbygg. Tema for seminaret var valgt i anledning Friluftslivets år 2025.

Blant foredragsholderne var administrerende direktør i Skogselskapet, 
Helene Nygaardsvik Ruud, og professor Simone Grassini fra Universitetet i 
Bergen (UiB). Lokale ressurspersoner som David Njå, skogforvalter i Jæren 
Skog AS, og Ingunn W. Jolma, daglig leder i Rogaland Arboret, bidro. 

NOEN PUNKTER FRA PROGRAMMET:
• Arboretet – litt fortid, mest framtid (Ingunn W. Jolma)
•  Skog er undervurdert. Hva gjør Skogselskapet med det? (Helene 

Nygaardsvik Ruud)
•  Skogsdrift i kombinasjon med friluftsliv. Hva gjør Jæren Skog AS? (David Njå) 
• Hva vet vi om skogens helsebringende effekter? (Simone Grassini)
Etter seminaret ble det arrangert en guidet tur i arboretet. 

Fra venstre: Simen Skarkerud, Jostein 
Tromsnes, Anette Ludahl, Erik Eid Hohle 
og Ola Gram Dæhlen.
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I strålende vårsol og med imponerende 
innsats fra 170 engasjerte elever, ble 
årets utgave av 59°Topptur en ufor-
glemmelig dag for både deltakere og 
arrangører. Seks naturbruksskoler fra 
Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 
møttes på Tomb videregående skole 
for å konkurrere om den gjeve tittelen 
«Norges beste naturbruksskole».

VARIERT KONKURRANSE MED 
PRAKTISK OG TEORETISK 
INNHOLD
Dagen bød på en rekke spennende og 
varierte poster som testet deltakernes 
kunnskaper, ferdigheter og samar beids-
evner. Elevene konkurrerte i både 
praktiske oppgaver og teoretiske spørs-
mål. Totalt 12 fysiske poster og 10 teori-
spørsmål skulle gjennomføres i løpet 
av dagen.
Blant oppgavene deltakerne fikk bryne 
seg på, var:

q  Presisjonskjøring med traktor, hvor 
målet var å transportere en 
vannbøtte uten søl.

q  Presisjonskjøring med lastbærer, 
der kubber skulle stables nøyaktig.

q  Øksekast, en klassisk test av styrke 
og treffsikkerhet.

q  Stykningsdeler og storferaser, der 
deltakerne skulle navngi ulike 
stykningsdeler og identifisere 
norske storferaser.

q  Skogfaglige oppgaver, som måling 
av volum på stokk, treslag og 
trehøyde.

q  Historisk redskap kunnskap, med 
navnsetting av gamle 
landbruksredskaper.

q  Hestefag, inkludert påseling og 
tømmerkjøring.

q  Damkryssing med kano, hvor 
elevene måtte dra seg over en dam 
via line.

q  Bioenergi, der pellets skulle 

transporteres kun ved hjelp av egen 
kropp.

q  Kunnskap om korn, inkludert arter 
som erter og oljevekster.

q  Kart og kompass, hvor 
orienteringsevner ble satt på prøve.

q  Ostesmaking: Hvor elevene skulle 
smake, vurdere og identifisere ulike 
typer ost – en øvelse i sansing og 
kunnskap.

Skogselskapene i Buskerud og Telemark, 
Østfold og Oslo og Akershus er prosjekt-
leder for 59° Topptur og Naturbruks-
stipendet.   

59° Topptur er finansiert av Statsfor-
valteren i Østfold, Buskerud, Oslo og 
Akershus, Landbruksrådet Øst og 
Norsk Bonde og- Småbrukarlag. 

Naturbruksstipendet er finansiert av 
Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, 
Oslo og Akershus og Landbruksrådet 
Øst. q

Etter en dag fylt med 
utfordringer, læring, samarbeid 
og godt humør, var det 
Buskerud videregående skole 
som stakk av med seieren. 
Vi gratulerer!

Se flere bilder her:
Se flere bilder fra konkurransen på www.skogselskapet.no/naturbruk-pa-sitt-beste/ 
eller scan QR-koden med kameraet på mobilen din

Naturbruk 
på sitt beste
59°Topptur samlet kunnskapsrike elever og 
Naturbruksstipendet løftet framtidas talenter.
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Nye skogeiere 
i Telemark
I 2024 gjennomførte Skogselskapene 
i Østfold, Akershus og Buskerud et 
pilotprosjekt rettet mot nye skogeiere. 
Formålet var å gi denne gruppen en 
god start på sitt skogeierskap, med mål 
om å styrke kunnskapen, engasje mentet 
og investeringsviljen i skogbruket.

I 2025 har Skogselskapene i 
Buskerud og Telemark videreført dette 
arbeidet og igangsatt prosjektet også 
i Telemark.

Målet er å bidra til at nye skogeiere 
får et best mulig grunnlag for å forvalte 
sine eiendommer på en god måte. 
Vi ønsker å legge til rette for at flere 
skogeiere blir aktive forvaltere, med 
økt kompetanse og større trygghet 
i beslutningene de tar.

 Våren 2025 inviterte vi derfor nye 
skogeiere i kommunene Drangedal, 
Midt-Telemark og Notodden til en lokal 
skogkveld og befaring i felt. Her fikk 
deltakerne en grunnleggende inn-
føring i skogbruk og en oversikt over 
aktørene i næringen, hvem som gjør 
hva, og hvor man kan få råd og bistand.

Et viktig mål med samlingen var 
også å skape en uformell møteplass 
for utveksling av erfaringer, spørsmål 
og nettverksbygging mellom skog-
eiere med lignende utgangspunkt.

Til høsten planlegger vi å gjennom-
føre flere slike skogkvelder i de samme 
kommunene. Temaene vil blant annet 
være ungskogpleie og økonomi i skog-
bruket. Målet er fortsatt det samme: 
å styrke kunnskapen og tryggheten 
blant nye skogeiere, og bidra til et mer 
aktivt og bærekraftig skogbruk.

Prosjektet er finansiert av Statsfor valt-
eren i Vestfold og Telemark.

 TILBAKEMELDINGER PÅ KVELDEN:
- God innføring i det som kreves av 
skogeier.
- Veldig fornøyd med måten det ble 
arrangert på.

Skogselskapet i Østfold informerer om status og videre fremdrift: Vi forstår at 
mange turgåere og interesserte savner det ikoniske tårnet fra 1938 på 
Østfolds høyeste punkt. Linnekleppen har i alle år tilbudt pub likum adgang til 
toppen, men i 2022 kom det nye krav til tilkomst. Stadig strengere regler for 
byggetekniske løsninger – som trapper, adkomst og dokumentasjon av kon-
struksjoner (beina) – gjorde at det gamle tårnet dessverre måtte stenges ned.

Området på toppen, og delvis om rådet rundt, vil i en periode vil bære preg 
av byggeplass og redusert natur opplevelse mens vi arbeider med plan legging 
og produksjon av det nye tårnet. Området er nå helt ryddet for som-
mersesongen, og tre nye bålpanner/griller har blitt satt ut for bruk.

Prosjektet har tatt noe lengre tid enn først planlagt. Årsakene er flere – 
blant annet økonomi, nye krav til stabilitet og valg av konstruksjonsløsning. Vi 
be nytter bevisst ekstra tid på kvalitetssikring i alle ledd, for å sikre et solid, 
trygt og publikumsvennlig tårn som skal stå langt inn i fremtiden. Det er også 
viktig for oss at tårnet er mulig å vedlike holde. Vi vil trenge bidrag fra 
næringslivet og lokalbefolkningen for å fullføre prosjektet.

Vårt mål er at Linnekleppen fortsatt skal være åpen og tilgjengelig for all-
mennheten, og at flest mulig får opp leve den unike utsikten. For å kunne 
imøtekomme dette, er det nødvendig å bygge et helt nytt tårn.

I tillegg byr plasseringen naturligvis på utfordringer knyttet til terreng, vær, 
logistikk og monteringsmetode – for hold vi jobber løpende med å håndtere.

Vi håper og tror at resultatet vil bli verdt ventetiden – og at Linnekleppen 
fortsatt vil være et av Østfolds mest populære turmål, til glede for både store 
og små. q

Linnekleppen er et unikt kulturminne og 
Norges eneste bemannede 
skogbrannvakttårn – med historie helt 
tilbake til 1908. Nå pågår et viktig arbeid 
for å sikre fremtiden til et nytt tårn.

ØSTFOLD

Linnekleppen – status 
og videre fremdrift
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Vil sende ungdommen til skogs

Skogbruk er næring, og trær 
har skapt næringsvirksomhet i 
hundrevis av år.  Skog og trær 
er en fornybar ressurs, som vi 
skal ha glede og nytte av i 
evigheten. Skogbruk er svært 
langsiktig. Det vi gjør i dag har 
betydning for hvordan det blir 
om 100 år. Derfor kan det være 
også være nyttig å se tilbake.  

Elise er fra Beitstad, hvor hun har vokst 
opp på et småbruk med dyr. Hun er 
vant til å ta ansvar og jobbe, og har 
alltid vært glad i å være ute i naturen. 
Skogen har vært en naturlig del av 
hverdagen helt siden hun var liten, og 
hun trives godt ute. På fritiden liker hun 
å være aktiv.

NYSGJERRIG PÅ SKOGEN
Når Elise blir spurt hvorfor hun valgte å 
søke Vg2 Skog, forteller hun at det 
føltes som et naturlig valg. Hun har 

Kontakten med ungdommene er viktig i Velg Skog Nordafjells. Det er disse vi 
ønsker å rekruttere, og det er derfor avgjørende at vi forstår hva som interesserer 
dem, og hva som motiverer dem til å bidra til å forme morgendagens skogbruk. 
Elise Constanse Almlid Paulsen er en av disse.

alltid likt å være i skogen, og skoglinja 
virket både interessant og full av 
muligheter. Det var ikke en spesiell 
opplevelse eller person som inspirerte 
henne, hun kjente at dette var noe hun 
hadde lyst til å prøve. Elise synes det 
er viktig å tørre å teste nye ting. Og 
forteller at hun synes hele skogbruket 
er spennende, både det å jobbe ute, 
bruke maskiner og lære mer om bære-
kraft. Hun liker at det finnes så mange 
ulike muligheter innenfor faget, og at 
man kan lære hvordan vi kan ta vare 

på skogen på en god og bærekraftig 
måte.

Når det gjelder framtiden, har Elise 
ingen fast plan ennå. Hun har søkt 
skog fordi hun er nysgjerrig og interes-
sert, og håper å finne ut underveis hva 
som passer for henne, enten det er 
maskiner, miljøarbeid eller noe annet 
innen skogbruk.

GODT VALG FOR JENTER
Hun mener at ungdom, og spesielt 
jenter, ikke skal være redde for å velge 

Skogbruksaktivitet i Trøndelag

På nettsidene til Skogselskapet i Trøndelag ligger 
statistikk over hogstaktivitet og skogkultur i fylket 
og kommunene: skogselskapet.no/trondelag/

N O R G E  R U N D T  M E D  S K O G S E L S K A P E T
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Hurdagene 2025

Norges største fagmesse 
for skogbruket 

Et godt skogbruk er blant Skogselskapets satsingsområder, og fagmessen 
Hurdagene har etablert seg som en viktig møteplass for skogbruket. Messen 
byr på både faglig påfyll, ny teknologi, praktiske demonstrasjoner og 
inspirasjon for alle som er opptatt av skog og skogbruk. 

UTSTILLING OG AKTUELLE TEMAER
Over 50 utstillere fra hele landet vil vise frem produkter og tjenester som 
spenner fra skogplanteproduksjon og utplantingsutstyr, til de nyeste 
skogsmaskinene, tømmerbiler, kraner og moderne hogstteknologi. 

FAGLIG PROGRAM
I tillegg til utstillingen byr Hurdagene på en rekke faglige innslag. Det blir 
foredrag og minikurs med aktuelle tema som taubanedrift, ungskogpleie og 
tynning – alt presentert av erfarne fagpersoner og forskere. For den som vil 
utforske fremtidens teknologier, kan man også prøve seg på VR-simulering 
av lukket hogst. Noen smakebiter fra programmet:
q  Lukket hogst – Hvordan stemmer teori med praksis? Vi tar diskusjonen 

i skogen! (NMBU, NIBIO og Skogkurs)
q  Live demonstrasjon av mini-taubane (Skogkurs)
q  Minikurs i utforming av framtidsskogen med ungskogpleie. Hvorfor er 

ungskopleie så viktig og hvordan gjør man det egentlig? (Skogselskapet 
ved instruktør Håvard Midtskogen)

q  Utvikling av plantedrone - stand med framvisning av prototype og video (Nibio)
q  Roadsense: Kjøretøymontert skanner for kartlegging av behov for 

veivedlikehold (Nibio)

AKTIVITETER FOR HELE 
FAMILIEN
Hurdagene er et arrangement 
for hele familien. I år satses det 
ekstra på de yngste med en 
egen barneskog, der barna får 
leke, lære og prøve skogsutstyr 
i trygge og barnevennlige 
rammer.

Det vil også være salg av 
grillmat og drikke, og godt 
tilrettelagte områder for å 
kunne sette seg ned og slå av 
en prat med kolleger og andre 
skogs interesserte.

Vel møtt til Hurdagene 2025 – en møteplass for fag, folk og fremtids skog.

Den 19. og 20. september arrangeres Hurdagene 2025 på 
Eidsvoll. Forberedelsene pågår for fullt, til det som ligger 
an til å bli det største og mest innholdsrike 
arrangementet noensinne. 

skogfag. Selv om skogbruk tradisjonelt 
har vært et mannsdominert yrke, betyr 
ikke det at jenter ikke passer inn, heller 
tvert imot. Hun understreker at jenter 
er like egnet som guttene til å skape 
en karriere i næringa, ta avgjørelser, 
jobbe ute i skogen og med forvaltning. 
Det er plass til flere jenter i skogbruket, 
og behov for dem. Hun mener at for de 
som liker natur, variert arbeid og ønsker 
å prøve noe litt annerledes, er skog et 
veldig godt valg. Elise ser fram til å 
begynne på Vg2 Skog på Mære. Hun 
tror det blir både spennende og lære-
rikt, og gleder seg særlig til å få ny 
kunnskap, være ute og prøve seg 
i ulike praktiske oppgaver.

NY BACHELORUTDANNING 
I SKOGFAG 
Nord universitet starter en ny bachelor-
utdanning i skogfag i Steinkjer høsten 
2025, det eneste studietilbudet i sitt 
slag nord for Dovre. Studiet er utviklet i 
samarbeid med skogbransjen, offentlig 
og privat sektor. Studiet kombinerer 
fag som skogbruk, forvaltning, økologi, 
teknologi, bærekraft og økonomi. 
Praksis og utveksling gir verdifull 
erfaring, og utdanningen gir sterke 
jobbmuligheter i både privat og 
offentlig skogsektor. Det vil også være 
mulig å ta et årsstudium i skogfag. q

Elise Constanse AlmlidPaulsen.

Mer info:
Gå til www.hurdagene.no 
eller scan QR-koden med 
kameraet på mobilen din
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Årsmelding 2024
2024 ble nok et travelt og 
innholdsrikt år i skogens tjeneste. 
Les mer om noe av det vi har gjort, 
og flere av våre nøkkeltall, i Det 
norske Skogselskaps årsmelding 
for 2024. 
Her er noen smakebiter: 
q  I 2024 startet vi arbeidet med 

å definere «skogsaken» anno 
2025, som er våre standpunkt.  

q  Vi definerte våre satsings-
områder og målgrupper.  

q  Vi gjennomførte 
skoleskogdager for nesten 
12 000 elever.  

q  Over 11 000 lærte om skog-
brannforebygging gjennom 
«Skogens brannvokter».  

q  Over 40 000 elever og lærere 
deltok i «Kongle for en dag».  

q  Det ble bygget 1250 fuglehotell. 
q  Vi arrangerte 94 fagdager i og 

om skogen, med til sammen 
9 140 deltakere.  

q  Rekrutteringsprosjektet JOB:U 
ble arrangert i 10 fylker.  

q  Vi rigget oss for Friluftslivets år 
2025, og arbeidet med en 
samarbeidsavtale med 
Statskog.  

Følg linken for å lese hele 
årsmeldingen digitalt: 
skogselskapet.no/ 
arsmelding-for-2024/

Hele organisasjonen var i fjor høst 
involvert i å definere Skogselskapets 
standpunkter. Her er noen utdrag:
Vi mener: 
•  Skogselskapet er skogens stemme – 

vi har ingen skogarealer å miste. 
•  Fra natur til gråarealer: Hvert år 

bygges det ned 60 000 dekar med 
natur til ulike samfunnsformål. 
Skogselskapet er mot nedbygging av 
natur generelt og skog spesielt. 
Skogselskapet er for å bruke, men 
ikke forbruke skogen. 

•  Vi mener at skogen og naturen må få 
fortsette sitt kretsløp, og bevares som 
verdifull natur og naturressurs. Dette 
gjør det mulig for oss å forvalte og 

bruke skogen på en bærekraftig 
måte. 

•  Nærmere 40 prosent av Norge er 
dekket av skog, og det må fortsette 
å være slik.

•  Skogen gir oss et fantastisk fornybart 
råstoff, og er et grunnlag for 
verdiskaping og arbeidsplasser i 
Norge. 

•  Skog må bli en del av vår felles 
allmennkunnskap. 

•  Alle barn og voksne må kjenne til 
fotosyntesen og karbonets kretsløp. 

•  Mer skog og mindre skjerm i skolen.

Følg linken for å lese hele heftet 
digitalt: skogselskapet.no/om-oss/

Hva er «Skogsaken» anno 2025?
I 1898 handlet Skogsaken mye om gjenreising av de norske 
skogene. Hvordan definerer vi skogsaken i 2025? 
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22. mai inviterte vi til det som ble selveste skogselskapet 
– over 60 gjester fra både næring, miljø, forvaltning og 
politikk var samlet til hagefest i Wergelandsveien 23B.

Det var både rød løper og stetteglass, men sommerværet uteble. 
Dermed ble det en kombinasjon av sommerfest og skogkveld, uten 
at det la noen demper på småpraten.
Skogselskapets skogselskap er det første i det både vi og gjestene 
ønsker at blir en tradisjon. Vår rolle er å være brobygger mellom ulike 
aktører som med hvert sitt ståsted er engasjert i skogen. 
Denne kvelden var det rom for å snakke i hele 
setninger, med taler, god underholdning og noe å bite i. 

PS: Den neongule uniformeringen blant gjestene 
skyldes Viggo Venn. Som underholder er han kjent 
for sitt refleksvest-stunt. Det færre var klar over er at 
Venn har vokst opp i en skikkelig skogsfamilie som 
barnebarn av skogpatolog og professor Dr. Agric 
Kåre Venn. 

Selveste skogselskapet

Erik Toverud, Helene Nygaardsvik Ruud 
og Line Henriette Holten (styreleder i DnS)

Administrerende direktør i Det norske 
Skogselskap, Helene Nygaardsvik Ruud, 
ønsket 60 gjester fra hele SkogNorge 
velkommen til hagefest. 

Fra venstre: Trond Lohre, Ruben R. Bøtun, 
Snorre Synnestvedt og Ola Gram Dæhlen

Lars Henrik Sundby (nestleder i styret i DnS) 
var toastmaster. Trompetist Bendik 
Svalastog stod for fanfaren.

Gunnar Olofsson 
(styreleder i Statskog).

Fra venstre: Knut Johansson (Oslo kommunes skoger), 
Christian Steel (Nina), Per Skorge (Norges Skogeierforbund), 
Olav Bjella (Viken Skog), Karin Repstad Spanne (styremedlem 
DnS), Paal Tønsbeg (Skogplanter østnorge) og Line Henriette 
Holten (DnS).

Ida Marie Strekerud fra 
Statsforvalteren i Østfold, 
Buskerud, Oslo og Akershus  

Erik Toverud (styreleder 
Norskog) og Olav Breivik 
(styreleder Viken Skog).

Norsk Skogbruk er 70 år i år. 
Skogselskapet eier bladet, og 
redaktør Line Venn holdt tale.
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Sol og høisommer
I skogen stille og svalt. En anden tone end i vaar; bækken bruser ikke længer, trænger 
ikke tvinge sig vei, for nu har den omsider fundet sig tilrette i sit hverdagsleie. 
Smaafuglen trænger ikke længer overdøve hverandre, kappestriden er overstaat; den 
holder sig nu til sit trygge reir, omsorgen for ungeflokken har sveist parret sammen.

Stille og svalt; mens skogen i yppig sommerskrud dag som nat sikkert og umerkelig 
lægger paa tommen, og i underlig instinkt bygger aarringen tættere, jo længer det li’r paa 
aaret. For aarringen følger solbanen — indenfra og utover. Topskuddet derimot var paa 
det nærmeste færdig i fuld længde til St. Hans. Efter den tid tøier det sig lite, for toppen 
har det vigtige og ansvarsfulde arbeide at lægge an knopkrans for næste aar, — indviklet 
og nok for juli—august, mener træet.

Ikke mange av vore venner fra i vinter træffes paa arbeide i skogen paa denne aarsens 
tid. De er mest optat paa andet hold. Dels er det travleste slaatonna, som holder til 
gaarden, dels er det fjeldvandene som lokker; mange driver med dambygging, stein
sprængning, elverensk, veiarbeide — kanskje i andre bygder. Ola Bakken driver som 
kjendtmand for bykarer, som holder aastedssak i fjeldet paa denne tid og procederer 
om jagtrettigheter og grænsespørsmaal i bygdens gamle sameiemark. — I juli—august 
steller mange med andet end de til daglig er vant, hver paa sit vis.

Nogen finder en allikevel ved sin dont i skogen, den faste stab, som aar efter aar tar 
sin grøftningsakkord eller sin vedteig. Hans Pladsen og ældste sønnen hans er installert i 
sæterbua oppe ved Stormyra, hvor de drev tømmerhugst i vinter; nu har de tat paa sig 
tapningen av myren, som ligger og presser paa Sørlien, saa skogen derefter staar 
topsvært og traa i væksten. Det var denne nye maaten med sprængstof de fik slik lyst 
paa at prøve netop deroppe, hvor det gjælder at faa en dugelig kanal tvert paa faldet, 
som kan lede det sure myrvand væk. Et folkslag som trives ved at se skogen gro og 
grønnes og smaaplanterne spire efter hakke og spade; ved Stormyra er frit hus, helse 
og høit under loftet!

Dagen er lang og natten er lys. Meget arbeide kan nu rækkes, av det som længe var 
paatænkt, men endda er ugjort: Grænseopgang, kartlægning, taksation, tilvekst under
søkelser, bonitering, planlæggelse av tørlægning og plantningen for næste aar — og 
andet mere som hører et velordnet skogbruk til. Indmarken kjender Du nøie, maal for 
maal, og lar hvert skifte faa behandling efter sin naturlige art og evne. Den er kartlagt, 
drænert, inddelt og vurdert paa det nøiagtigste. Men s k o g e n, som kanske har den 
tyvedobbelte vidde og den femdobbelte værdi, den som bærer gaardsbruket over de 
trange tider, — den lar Du ligge umaalt, uten tekst og tanke; der skal slumpen raade.

Hugger Du mer end tilveksten? Gaar eiendommen frem eller gaar den tilbake? 
Driver Du paa rov eller er Du en skogsakens mand? Snauer Du fjeldskogen? Vigtige 
spørsmaal, som ingen skogeier i længden kan la staa ubesvart.

Sørg likesaa godt straks for svar, saa slumpdriftens saga kan ta slut. Bruk vore forst
mænd til dette; det er utlæg som betaler sig.

Og nu i juli—august er rette tiden. Siden kommer blinkningen og høsten.

Frykter skogen 
gror ned
Skogeierne i Rennebu må bli 
flinkere på ungskogpleie, 
mener eksperter. Nå vil 
skogeierlaget og kommunen 
hjelpe dem som ikke selv tar 
i et tak med blant annet økt 
tilskudd for skogrydding. 
Det skriver avisa OPP i Oppdal 
og Rennebu.

– Det jeg hører kollegene mine si er 
at Trøndelag er dårligst i landet på 
ungskogpleie, regionen vi tilhører er 
dårligst i Trøndelag, og Rennebu er 
dårligst av de kommunene igjen, sier 
fagansvarlig skog og vilt i Rennebu 
kommune, Eirik Gorseth Sønstevold, 
til OPP.

Det rapporteres også om et stort 
etterslep på ungskogpleie området, 
hvor kun én tredel av arealet som 
hugges og plantes røktes etterpå. 
I Rennebu ble kun sju prosent av 
behovet ryddet i fjor.

– Hvis du har plantet gran eller furu 
på et felt, og det kommer opp løv-
skog av forskjellige slag, så må disse 
skjæres ned, så bartrærne får komme 
opp, sier leder i Rennebu-Oppdal 
skogeierlag, Kristian Sundset, og 
forklarer at løvskogen pisker istykker 
bartrærne når det blåser, slik at de 
slipes ned. Løvskogen bruker også 
opp næringsstoffene og sola for 
trærne man ønsker å ha.

Han viser OPP felt med skog som 
ble hugget ned på 80-tallet, der det 
er plantet furu, uten at det er gjort 
slik ungskogpleie.

– Det er helt tett og uframkommelig 
i skogen, sier han til OPP.

OPP 22. juni 2025 (opp.no)

NYHETSNYHETS  KLIPPET
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Dette er et sted mange kjenner som «skogens hus». Et hus med sjel, 
historie og et sterkt skogsengasjement i vegg ene. For oss i 
Skogselskapet handler denne prosessen om å rigge oss for 
fremtiden – slik at vi kan styrke arbeidet vårt og realisere formålet 
vårt enda tydeligere. 

Vi har gjort vurderinger rundt kontor bygget vårt over tid, og det 
har vært en både lang og bred prosess i organisa sjonen. Vi avholdt 

videre et ekstra ordinært 
rådsmøte, før styret 
besluttet å starte en 
salgsprosess. 

Dette bladet gikk i 
trykken onsdag 25. juni, 
oppdateringer rundt 
prosessen etter det kan 
leses på vår hjemmeside 
skogselskapet.no

Skogselskapet vurderer salg 
av Wergelandsveien 23B 
Etter en grundig prosess i organisasjonen, vurderer vi 
nå salg av vårt flotte kontorbygg i Wergelandsveien 23B.  

Skogkurs utvikler og gjennomfører kurs og 
annen kompetanse heving for skogbruk, 
utmark og skoleverk. 
Fordel: 20 % på nettkurs 
Nettside: skogkurs.no

Brusletto kniver representerer håndverks-
tradisjon, utvikling og kvalitet i over 125 år. 
Fordel: 20 % rabatt på alle ordinære varer. 
Nettside: brusletto.no

Stor nettbutikk godt utvalg av klær og utstyr til 
friluftsliv, jakt, fiske og sport.  
Fordel: 25 % rabatt på et kjøp i nettbutikken 
per kunde/år.
Nettside: brukas.no

Sikringsradioen sikrer god dekning slik at 
du kan jobbe og jakte trygt og effektivt – også 
i utmarks områder.
Fordel: 10 % rabatt på utvalgte sikringsradioer.
Nettside: sikringsradioen.no

Norges eneste uavhengige fagtidsskrift for 
skogbruk.
Fordel: 15 % rabatt på papirabonnement og 
25 % rabatt på digitalt abonnement 
Nettside: norsk-skogbruk.no

Bålpanner, bålbrennere, tilbehør og bålmat-
produkter av høy kvalitet.
Fordel: 20 % rabatt nevnte produkter. Gjelder 
på varer til ordinærpris, i 2025. 
Nettside: espegard.no

CMYK

Medlemsfordeler

www.skogselskapet.no

Som en ekstra takk for ditt 
medlemskap i Skogselskapet, 
har vi sikret deg disse fordelene 
hos våre samarbeidspartnere:

A K T U E L T

Mer enn tusen skogområder vernet
Regjeringen vernet i juni 32 nye skogområder i 10 fylker, og 
passerte med det frivillig vern av over tusen skogområder.

Områdene sikrer viktige levesteder for en rekke truede arter for 
framtiden. Med dette vedtaket er det i alt vedtatt frivillig vern av 1007 
skogområder siden samarbeidet startet i 2003.

– Det er en stor milepæl at vi med dette vedtaket passerer tusen 
vernede skogområder i samarbeidet om frivillig skogvern. Jeg vil gi stor 
honnør til alle skogeiere som har tilbudt viktig skog til frivillig vern, og til 
Skogeierforbundet som tok initiativ til dette samarbeidet for snart 25 år 
siden, sier klima- og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen i en 
pressemelding fra regjeringen.

regjeringen.no

Beskytterskap
Hans Majestet Kong Harald er Det norske Skogselskaps beskytter. 
Ordningen med beskytterskap fungerer som en anerkjennelse av 
organisasjoner og arrangementer innenfor viktige områder av 
samfunnslivet. Beskytterskap inn vilges etter søknad for en periode på 
fem år. Inneværende periode utløper i 2025, og Skogselskapet har 
derfor søkt om fornyelse av beskytterskapet.
Mer om tre generasjoner kongelige beskyttere kan du lese i forrige 
utgave av Skog og miljø (side 28 og 29). 

https://skogselskapet.no/


Til alle barn i Norge 
Vet du egentlig hvordan et tre virker, og hva vi kan lage 
av tømmerstokken? Ikke det? Bli med på Barnas skogdag 
i september og oktober og finn det ut! 

2025 er Friluftslivets år, og Skogselskapet og Statskog inviterer deg 
til en dag i skogen. Ta med deg familie og venner. 

Her kan du lære mer om hva skogen egentlig gjør for 
oss gjennom artige aktiviteter som bl.a.:  

 Bålkurs: Lynkurs i båling og bålvett. Vi utdanner skogens brannvoktere.
 Snekring: Du kan snekre fuglehotell av materialer fra skogen
 Brobygging: Vær med å bygge en selvbærende bro
 Orientering: Lær å bruke kart slik at du kan finne frem i skogen
 Skog-quiz: Hva kan du egentlig om skog og trær?

Vi gleder oss til å se deg! 

Statskog og Skogselskapet inviterer til:

Mer skog - mindre skjerm! 

Finn informasjon om ditt lokale 
arrangement på 

barnasskogdag.no 


